
  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA 
Alameda Mauricio de Nassau, 444 - Centro - Holambra - SP 

CNPJ 67.172.437/0001-83     Fone/Fax (19) 3802.8000 
site: www.holambra.sp.gov.br 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS – 2015 

MÊS: DEZEMBRO 

Contrato 041/2015 – Processo nº 3734/2015 – Edital nº 24/2015 – Modalidade: Carta 

Convite – Contratada: Cardo Instaladora Elétrica Ltda. – Objeto: Execução de serviços de 

construção de um ramal para um transformador de 225 KVA – Valor global: R$ 16.400,00 – 

Vigência: 30 dias – Assinatura: 09/12/2015. 

Contrato 045/2015 – Edital nº 30/2015 – Modalidade: Carta Convite – Contratada: Peretti 

Som Ltda. ME – Objeto: Prestação de serviços para instalação de som, luz e palco para os 

eventos e shows do Natal e Ano Novo – Valor global: R$ 73.200,00 – Proponentes: 03 – 

Vigência: 60 dias – Assinatura: 11/12/2015. 

Contrato 046/2015 – Edital nº 31/2015 – Modalidade: Carta Convite – Contratada: Sandro 

Luiz Pandolfo ME – Objeto: Prestação de serviços de locação de enfeites natalinos em 

estruturas robotizadas, desenvolvimento e criação de layouts, impressão digital de faixas e 

banners e decoração artística – Valor global: R$ 73.700,00 – Proponentes: 03 – Vigência: 60 

dias – Assinatura: 11/12/2015. 

Contrato 044/2015 – Modalidade: Carta Convite – Contratada: Somar Cooperativa de 

Energia Elétrica e Desenvolvimento – Objeto: Execução de serviços de construção de um 

posto de transformação de 112,5 KVA – Valor: R$ 19.950,00 – Vigência: 30 dias – 

Assinatura: 18/12/2015. 

Contrato 047/2015 – Modalidade: Pregão Presencial – Contratada: Everaldo Dias Arruda 

ME – Objeto: Prestação de serviços para organização e modernização da máquina 

administrativa com fornecimento de equipamentos de informática, implantação, manutenção e 

treinamento da rede de conectividade das soluções integradas – Valor: R$ 1.446.000,00 – 

Verba: PMAT – Vigência: 12 meses – Assinatura: 18/12/2015. 

Contrato 048/2015 – Modalidade: Carta Convite – Contratada: Olivial Industria e Comércio 

Ltda. – Objeto: Fornecimento parcelado de 210 metros de tubos de concreto armado PA2 – 

Valor: R$ 15.750,00 – Vigência: 02 meses – Assinatura: 18/12/2015. 

Contrato 043/2015 – Processo nº 3992/2015 – Edital nº 19/2015 – Modalidade: Pregão 

Presencial – Contratada: Beto Bonardo Participações Ltda. ME – Objeto: Locação de 03 

veículos destinados a GM – Valor mensal: R$ 9.040,00 – Proponentes: 01 - Vigência: 12 

meses – Assinatura: 28/12/2015. 

 

 

Holambra, 31 de dezembro de 2015 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 


